[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 04.10.2023 № 933
Об организации и проведении мероприятия приуроченного к закрытию мото-сезона на территории городского округа Фрязино Московской области в 2023 году
В целях подготовки и организации проведения мероприятия приуроченного к закрытию мото-сезона на территории городского округа Фрязино Московской области в 2023 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области от 09.03.2023 № 27Исх-1222, принимая во внимание обращение Президента МОРОО «Мотоклуб «Мото-invasion МСС» Кравченко Павла Николаевича  (вх.адм.152ВХ-10375 от 27.09.2023), руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести 7 октября 2023 года мероприятия, приуроченные к закрытию мото-сезона на территории городского округа Фрязино Московской области в 2023 году (далее – Мероприятие).
2. Местом проведения Мероприятия определить территорию по адресу: Московская область, г. Фрязино, пр. Введенского, д. 7.
3. Разъяснить ответственному за проведение Мероприятия о необходимости соблюдения норм действующего законодательства Российской Федерации при проведении массовых мероприятий.
4. Назначить заместителя главы администрации городского округа Фрязино Шувалову Ю.М. ответственным лицом Администрации городского округа Фрязино по оказанию содействия в проведении Мероприятия.
5. МКУ «ЕДДС г. Фрязино» обеспечить оперативное реагирование дежурного персонала ЕДДС на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций (в том числе, на обращения и сообщения жителей города), а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.
6. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское» обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности граждан в период проведения Мероприятия.
7. Рекомендовать ГБУЗ МО «Щелковская городская больница» обеспечить дежурство врача на Мероприятии.

8. Уведомить ГБУЗ МО «Московская областная станция скорой медицинской помощи» о проведении Мероприятия.

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино

                             Д.Р. Воробьев